
ZARZĄDZENIE Nr  476/2014
Burmistrza Nowego Tomyśla  

Z dnia 21 listopada 2014 roku

w sprawie : ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Nowy Tomyśl

Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 654 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 10 ust. 3 ustawy z
dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2011 r. Nr 118, poz.
687, Nr 144, poz. 853, z 2012 r. poz. 951, z 2013 r. poz.1650),  oraz art. 17 ust. 1 pkt. 15, art.
36 pkt.2 lit. f i art.44  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013r.
poz. 182, poz.509 i 1650, z 2014 r. poz. 567, 598, 1004, 1146 i 1888) zarządza, co następuje:

§ 1. 1.   Sprawienie  pogrzebu  na  koszt  Gminy  Nowy  Tomyśl  realizowane  jest  przez
Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Tomyśl, zwany dalej „Ośrodkiem”,

2. Pochowanie zwłok następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd
Stanu Cywilnego właściwego dla miejsca zgonu.

§ 2. 1.  Ośrodek  wykonuje  prawo  do  pochowania  zmarłego,  jeżeli  zwłoki  nie  zostaną
pochowane przez inne uprawnione osoby lub podmioty.

2. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego lub jego życzeniem, jeśli jest
znane.

3. W sytuacji, kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej bądź, gdy była
ona osobą niewierzącą, pogrzeb powinien być przeprowadzony z uwzględnieniem panujących
w tym zakresie miejscowych zwyczajów i tradycji.

§ 3. 1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem Ośrodek zleca firmom
zawodowo zajmujących się pochówkiem.

2.  Łączny  koszt  sprawienia  pogrzebu  nie  może  przekroczyć  kwoty  zasiłku
pogrzebowego określonego w przepisach o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych.

§ 4. 1.  Zakres  usług  pogrzebowych  powinien  obejmować  wszystkie  podstawowe
czynności, które w konkretnym przypadku są niezbędne do sprawienia pochówku zgodnie z
wyznawanymi zasadami religijnymi lub przekonaniami w sprawach religii.

2. Czynności, o których mowa w ust.1 w szczególności obejmują:
1) przechowywanie zwłok,
2) przygotowanie zmarłego do pochówku,
3) zakup niezbędnego ubrania,
4) zakup trumny, symbolu religijnego, tabliczki, klepsydr i wieńca,
5) transport zwłok,
6) obsługę pochówku,
7) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu,
8) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem
    i miejscowymi zwyczajami.

1



3.  Pochówku  dokonuje  się  na  cmentarzach  położonych  na  terenie  Gminy  Nowy
Tomyśl

4. Sprawianie pochówku na innym cmentarzu, niż te, o których mowa w ust.3 może
być  dokonane pod warunkiem,  że koszt  takiego pogrzebu nie  będzie  wyższy od kosztów
pochówku sprawianego na cmentarzach na terenie Gminy Nowy Tomyśl.

§ 5. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury wystawionej przez
firmę,  której  pochówek  został  zlecony  oraz  rachunku  (pokwitowania)  za  posługę
duszpasterską  i  inne  opłaty  za  usługi  pogrzebowe  dokonane  prze  duchownego  zgodnie
z wyznaniem.   

§  6. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Nowym Tomyślu.

§  7.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                               Burmistrz
                                                                                      /-/ Henryk Helwing

                                                               

2



U Z A S A D N I E N I E 
 

Do ZARZĄDZENIA Nr  476/2014
Burmistrza Nowego Tomyśla  

z dnia 21 listopada 2014 roku

w sprawie : ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Nowy Tomyśl

Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r.poz. 182 z
późn.  zmianami)  w  art.  17  ust.  1  pkt.  15  stanowi,  że  do  zadań  gminy  o  charakterze
obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym.

Sprawienie pogrzebu, zgodnie z art. 44 tej ustawy odbywa się w sposób ustalony przez
gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego.

Z  uwagi  na  powyższe  konieczne  jest  ustalenie  na  przyszłość,  zasad  sprawienia
pogrzebu  przez Gminę Nowy Tomyśl.
                                                                                               Burmistrz
                                                                                      /-/ Henryk Helwing

3


	Z dnia 21 listopada 2014 roku
	z dnia 21 listopada 2014 roku

